
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 4

OGGETTO: D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. - Adozione del Programma Triennale 
dei Lavori Pubblici 2013/2015 e Piano Annuale 2013

L'anno duemilatredici, il giorno ventiquatto, del mese di gennaio alle ore 10:10  
in Suelli e nella Solita sala delle Adunanze

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XASSESSORE

Garau Fausto XASSESSORE

Masala Riccardo XASSESSORE

Piredda Alessandro XASSESSORE

 3 2TOTALE

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Frau Adalgisa 



Delibera n. 4 del 24/01/2013 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Adalgisa Frau e con il Il Sig. Garau Massimiliano, nella sua qualità 
di Sindaco, che ne assume la  presidenza e dichiara aperta la seduta: 
 
Acquisito il parere favorevole, per quanto riguarda la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo  267/2000;  
 
PREMESSO che:  
  
- l’art. 128 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163  e ss.mm.ii. dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di 
singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti 
annuali, da predisporre ed approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei 
documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica;  
  
- il comma 11 del citato art. 128 prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla 
base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;  
  
- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la procedura e gli schemi 
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale 
dei lavori pubblici, ai sensi della normativa sopra richiamata;  
  
CONSIDERATO che, a norma della richiamata normativa:  
  
- la giunta comunale deve predisporre lo schema di  programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi 
aggiornamenti annuali  
  
- la giunta comunale deve adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti 
annuali;  
  
- lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai fini della loro pubblicità e 
della trasparenza amministrativa, sono affissi all’Albo Pretorio della Sede comunale per 60 giorni (art. 5 del Decreto 
Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 09.06.2005);  
  
- il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere approvati dall’organo 
consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 128, comma 9, del citato D. Lgs. e dell’art. 1, comma 3, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 9 giugno 2005;  
 
RILEVATO che:  
  
- in data 11.10.2007 è entrata in vigore al nuova legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 la quale reca norme in materia di 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 
n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto;  
  
- l’art. 5 della citata legge regionale disciplina la programmazione degli appalti di lavori;  
  
- le disposizioni contenute nel suddetto articolo 5 non sono immediatamente operative e lo diverranno solo dopo che 
l’assessorato regionale competente in materia di lavori pubblici avrà definito gli schemi tipo da adottare per la 
predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale;  
 
CONSIDERATO che occorre adottare il Programma triennale delle OO.PP., triennio 2013/2015 e l’elenco annuale 
2013 ed ottemperare alle vigenti disposizioni di legge nazionale utilizzando gli schemi tipo previsti dal decreto del 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 9 giugno 2005; 
  
ESAMINATO  il Programma triennale delle OO.PP., triennio 2013/2015 e l’elenco annuale 2013,  redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, referente della programmazione, che, allegato, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
  
Visto: 
 
- la legge regionale sarda 07.08.2007, n. 5;  
  



Delibera n. 4 del 24/01/2013 
 

 

il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;  
  
- il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;  
  
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;  
  
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
  
Con voti unanimi espressi nei modi di legge  
  

D E L I B E R A 
  
1. DI ADOTTARE il Programma triennale delle OO.PP., triennio 2013/2015 e l’elenco annuale 2013,  che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
  
2. DI PUBBLICARE  detto Programma  per 60 giorni consecutivi, mediante affissione all’Albo Pretorio della Sede 
comunale, ai sensi dell’art. 5, comma 1, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005, ai 
sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. 5/2007 
 
3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
    



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  ADALGISA FRAU

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 4

OGGETTO:D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. - Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2013/2015 e Piano Annuale 2013

IL RESPONSABILE

F.TO CIRINA SERGIO

Ai   sensi    del D.Lgs 267/2000     SI ATTESTA IL PARERE FAVOREVOLE SULLA  
REGOLARITA’  TECNICA  DEL    SERVIZIO  INTERESSATO.
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO COMPETENTE

Ai   sensi    del  D.Lgs 267/2000  si attesta  il parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile dell’ atto 
e sulla copertura finanziaria  

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO FRAU ANDREINA

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 29/01/2013

Si certifica che la presente delibera trovasi 

pubblicata all'albo pretorio per  quindici giorni e 

contestualmente è stata inviata ai capigruppo 

consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

Lì 29/01/2013

F.TO CIRINA SERGIO

IL RESPONSABILE

Deliberazione della Giunta n. 4 del 24/01/2013



()

()

|-'{

()

(J

N

v)

C)

th
l-1

a
C)

o

O

0)

(.)

N
!s
()

()

o

;,

ca
t-,{
a-\\-

òl
,-lv
I
-
a
!l

trl
j

l-)zz
o
Qz
F]
j
rd

ln
\-l
a-\v
òl
I

ca
F
\-

N
. É

-
-
/
-

()

rA
-

I
. -
-
A

-
A

-
-
-

Fr
()

Lq)
È

Av

trl
j

zz
Frl
-

ll
-

F t
oz
-

Rr

C)

q)
é)
3

q,)
l !.1
F!

.t--l

.!t

L
cg

.Fl
r-l
b0
aa\aY

U
. -
A
f-

6€
. É
I
À
-

. -

L
r l ,
FI

. t
-

tl
f--l

l-
a
-
A
-l

rIlz
P

Av
U

C)

a



= . q

i d  I- É E E
o 9 6

;  E E
> Ì Y

I

o o E
i ( )

Q . ó

E f :
L 9 b

= 9 4' s a N
S ' E  E
È  E Èg f g

. 9 É

F ! E

ò 3

; z' E E

É' ;
: È

3 E .
t ,  È . à

. E 9 i

. ì  F a

'F !/

É z

9 E
ó E
! 9

. ! à
e g

. 9 e
t s E

- - L

. 2 É

ú F
g N

9 9

€ . i  È

P

ó

E E
' :  B 'E
,9 rF 5
! E E
l E 9

a z E

'E

E E
' 6 ó

. 2 e
È E
É 4

E H
Ò ù

e
. iÉ

E E

i i :
. ! r

Q

È E

: E .

; ó  I

€ n  2
E ! !  E

6 - ú  Y
! ;  !  s

É & É d 9
. 8 . ! É : E
È È t s 5
EÉ E F È
É . E  è , È F

E i
.É+

E
.a

O

< e

U

F
È

e
E

g 9
I

P
ó J

É

F

Q

O

s

! : s
: ) <


